Laus est enim uiri iusti qui po-
tuit transgredi. et non est transgressus.
1^a est uetus uniuersa. quia oppo-
sita in xta se posita magis elu-
cescunt. ita mali bonos comedunt
ad inuicem compatitur. **2^a** est. quia
boni exercitantur et probantur per ma-
los. Adā et Eua post peccatum
de paradiso expulsi sunt. sic lucifer
de celo: et in hac ualle mise-
rie habitans factus est mortua-
les. **N**ā sicut in celo est non posse
mori. sic in inferno est semper
mori. **I**n mundo medio posse ui-
uere et posse mori. **E**x his patet
quod primus status hominis fuit ino-
cencie. secundus gratie. tertius cul-
pe. quartus penitencie. quintus glorie.
Dū eis inordinate erexit se su-
pra se cecidit miserabiliter isra-
el. scilicet a statu inocencie et gratie in sta-
tum culpe et miserie. **I**tem quod fa-
ctus est inobediens suo superiori
iusto dei iudicio factus est. ut si-
bi fieret inobediens suus inferus.
scilicet caro. et maxime circa membra
uerti generatiue deseruientia.

De ordine tētatōis in nobis.
Cap. 66.

Ordō tētatōis quod fuit in
primis pentibus etiam in
nobis cōplet. **N**ā sicut serpens
ibi suggestit. mulier delectata
est. uir comedit. sic in nobis fit
Greg. foabolus gerit spiritus

officiū. **S**ensualitas uero que in
carne est officii mulieris. et ratio
tenet locū uiri per consensū. uel
dicas sicut **Aug.** quod suggestio ser-
pentis est primus motus ex somi-
te. comestio uero mulieris est de-
lectatio cogitatio. scilicet per inferio-
rem partem rationis. sed comestio ui-
ri est consensus rationis. scilicet superioris
partis. **P**er hec. n. tria. scilicet suggestio-
ne. delectatione. et consensu
homo in tētatōne ducitur. quia tenta-
tio per suggestionē inchoat. sed per
delectationē progreditur. per consensū
autē consumatur. **S**unt autē alia tria
per que homo in tētatōne detinetur.
scilicet opus prauū. consuetudo. et de-
speratio. **S**ciendū est quod tēta-
tio est triplex. scilicet prima est a dia-
bolo. uel per modū suggestionis.
uel per modū afflictionis. **2^a** est a mū-
do quod uoluptate ac uanitate al-
licitur. uel persecutione fragitur. **3^a** est
carnis que per sensualitatem. ac so-
mitē ad peccatū impulit quod ratio
consentit pericit peccatū. **D**ue
sunt species tētatōis. scilicet diaboli.
1^a mundi. et sunt extra nos. et non
habet peccatū. **2^a** **Aug.** tētatō cui
non consentit non est peccatum. sed
materia exercende uirtutis. **3^a**
modus tētandi est intra nos. et
est peccatū ueniale. quoniam primus
motus est tūc. sed mortale est si
consensus aduenierit. **C**etera per